Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа
г. Светогорска»

188992, Российская Федерация, Ленинградская
область, Выборгский район, г. Светогорск, ул.

Рощинская, д. 6
ИНН 4704036628, КПП 470401001

ОГРН 1034700874317
Телефон 8(81378) 43938

Телефон/факс 8(81378) 44266
Email: mbou_svell@mail.ru
__ 29.12.2023_____№
На № от

Руководителям общее:
предприятий и учреждени

индивидуальным предпринимател;

Запрос предоставлений
ценовой информации

Уважаемые исполнители!
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ г. Светогорска»,

именуемое в дальнейшем Учреждение, планирует осуществление закупки у единственного
поставщика, при которой победителем признаётся участник, предложивший наиболее низ­
кую цену, для заключения договора на оказание услуг по сервисному (техническому) и кон­
сультационному обслуживанию, а также ремонту оборудования и систем Охранно-
Тревожной сигнализации.

В целях исполнения требований статьи 22 Федерального закона от 5 апреля 2013 года№
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения госу­
дарственных и муниципальных нужд» прошу в срок до 10.01.2024 года направить на адрес
электронной почты mbou_svetl@mail.ru предложения условий и цены согласно техниче­
скому заданию (Приложение №1).

Оказание услуг осуществляется Исполнителем: с 01.01.2024 г. до 31.12.2024 года, но в
любом случае до исполнения своих обязательств сторон других перед другом.

Форма, срок и условия оплаты: путем перечисления денежных средств на расчетный счет
Исполнителя в течение 5 рабочих дней со дня подписания Заказчиком «Акта о выполнении
работ».

Исполнитель должен соответствовать обязательным требованиям предъявляемым зако­
нодательством РФ к лицам, осуществляющим выполнение работ, являющихся предметом
закупки.

Ответ на настоящий запрос должны однозначно определять цену единицы товара, ра­
бот, услуг и общую цену на условиях, указанных в настоящем запросе, срок действия пред­
лагаемой цены, расчёт такой цены с целью предупреждения намеренного завышения или
занижения цен товаров, работ, услуг.

Сведения об ответственном должностном лице, осуществляющем сбор ценовой инфор­
мации: контрактный управляющий Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «СОШ г. Светогорска» Лаба Л.В., номер телефона 8(81378) 44-266, e-mail:
mbou_svetl@mail.ru.

Проведение настоящей процедуры сбора ценовой информации не влечёт за собой воз­
никновение каких-либо обязательств Учреждения^"—

Приложение №1: Техническое задан\\&УЯ.Д?.

Директор В В. Кокоткина

mailto:mbou_svell@mail.ru
mailto:mbou_svetl@mail.ru
mailto:mbou_svetl@mail.ru

Приложение №1
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
(описание объекта закупки)

1. Характеристика услуг.

Оказание услуг по техническому обслуживанию комплекса технических
средств охранной, тревожной сигнализации установленного в следующих
помещениях
188992, Ленинградская область, Выборгский район, г. Светогорск, ул. Рощинская д.6,
ул. Рощинская д.7, ул. Победы д.61

2. Требования к качеству оказываемых услуг
На рабочих местах установки приборов охранной сигнализации должна вестись следующая

документация: общая инструкция по эксплуатации ТС; инструкция о порядке действий дежурно­
го персонала Заказчика при получении сигнала о срабатывании ТС; журнал регистрации работ по
техническому обслуживанию систем охранной сигнализации. Вся необходимая документация
(или ее копии) -  эксплуатационная документация и сертификаты на технические элементы
систем; общая

инструкция по эксплуатации охранных систем; акт приемки в эксплуатацию; акт первичного
обследования; акт на выполненные работы по первичному обследованию, график проведения
технического обслуживания должна предоставляться ответственному лицу Заказчика. Исполни­
тель должен иметь сертифицированный обменный фонд -  перечень аппаратуры, которого
должен входить в Перечень разрешённых к применению Вневедомственной Охраной УМВД
приборов. Исполнитель обязан безвозмездно устранить по требованию Заказчика все выявлен­
ные недостатки, если в процессе оказания услуг Исполнитель допустил отступление от условий
Договора, ухудшившее качество услуг, в согласованные сроки. Исполнитель несет полную
материальную ответственность за отказы в работе инженерных систем и оборудования, проис­
шедшие по их вине, из-за неправильных действий при эксплуатации оборудования, при
производстве ремонтных работ оборудования на объекте, за несоблюдение правил охраны труда,
пожарной безопасности и других требований НТД. и за несвоевременное исполнение предписа­
ний органов технического надзора.

3. Порядок предоставления услуг.
Исполнитель обязуется:

- Обеспечивать работоспособность Систем, в соответствии с их функциональным
назначением и выполнять следующие работы:

-  Плановое ежемесячное ТО, включающее в себя: выезды специалиста, настройку обору­
дования, профилактические работы, работы по замене вышедших из строя блоков элек­
троники и всех элементов, входящих в систему, также консультации по вопросам об­
служивания и эксплуатации оборудования.

-  По заявке от Заказчика, проводить текущее техническое обслуживание и ремонт вы­
шедшего из строя оборудования Заказчика, указанного в Приложении№1 к настоящему
договору.
-Заменять вышедшие из строя блоки электроники и всех элементов системы
- Обеспечить «горячую линию» по приёму аварийных вызововв режиме работы
Заказчика от уполномоченных Заказчиком лиц по указанным телефонам
- Оказывать консультации по телефонам «горячей линии» по вопросам эксплуатации
Систем;

- Своевременно уведомлять Заказчика об изменениях или дополнениях в составе обслу­
живающего персонала, а также номеров контактных телефонов.
- Обеспечить прибытие специалиста при получении вызова в течение 36 (тридцати ше­
сти) часов.
- Выявить причину неисправности Систем в течение 3 (трех) часов после прибытия спе­
циалистов.

- В случае необходимости осуществлять транспортировку оборудования Систем для ре­
монта в центр технического обслуживания и обратно за свой счёт.
Производить изменение конфигурации и перестановку Систем по заявке и за счет За­
казчика.
Устранять за счет Заказчикавсе неполадки, возникшие в результате:
нарушения представителями Заказчика инструкций Исполнителя;
использования Заказчиком принадлежностей или расходных материалов, применение
которых несогласовано с Исполнителем или изготовителем оборудования;
технической «усталости» и износа оборудования;
воздействия воды, молнии или животных, приведших к сбою системы;

4. Требования к конфиденциальности.
Соблюдение Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ (ред. от 31.12.2017) «О

персональных данных».
Не разглашение третьим лицам ставшие известными по роду деятельности Испол­

нителю сведения, относящиеся к коммерческой или служебной тайне, а также пер­
сональные данные водителей автотранспортных средств Заказчика.

Контрактный управляющий Л.В. Лаба